
      COMUNE DI BOCA 
         PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.60 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO TURISMO GAL 
            
L’anno DUEMILAVENTITRE addì DUE del mese di OTTOBRE alle ore 17,30 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  - Sindaco                X 
 
 
FORNARA  Martina  - Vicesindaco         X in V.C.   

 

 
DONIS    Roberto  - Assessore            X       
                
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                        3  0                                                                            
 

      

 

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: …………………………………………………………… 
Assiste in videoconferenza il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 
 
 
 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che nel 2021 i Comuni di Gattinara, Borgosesia, Quarona, Alagna Valsesia, Varallo, la 

Provincia di Vercelli, la Società Monterosa2000 SPA e l’ATL Valsesia Vercelli Biella decisero di 

dotare la Valsesia di un progetto strategico di sviluppo turistico; 

 

Dato atto che tale piano strategico ha coinvolto anche il Comune di Boca in quanto facente parte del 

territorio di area GAL; 

 

Considerato che come da lettera del GAL Prot.453/2023 del 01.09.2023 è stato richiesto a ciascun 

Comune che vorrà aderire all’iniziativa di contribuire al progetto per tre anni e secondo due 

parametri: il numero di abitanti e la valenza turistica del proprio territorio; 

 

Considerato inoltre che sempre nella medesima lettera si chiede a ciascun Comune di garantire una 

copertura minima pari a 0,5 Euro/abitante in area collinare e a 1 Euro/abitante in area montana, con 

la possibilità di implementare il contributo in base alle disponibilità di ciascun Ente, oltre che della 

predisposizione turistica del proprio territorio; 

 

Visto che il Consiglio di Amministrazione del GAL Terre del Sesia assumerà la funzione di 

controllo e gestione economica del progetto; 

 

Riconosciuta la bontà dell’iniziativa diretta alla valorizzazione dell’intero territorio di area GAL, e 

ritenuto pertanto di sostenerla con un contributo pari ad Euro 570,00 in considerazione delle 

dimensioni dell’Ente; 

 

Visti gli artt.42, 48 e 107 del tuel e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto, in 

quanto provvedimento discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 

 

Acquisito ai sensi e per gli effetti degli artt.49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.: 

- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, in quanto responsabile 

del patrimonio comunale; 

- il parere favorevole preventivo di regolarità contabile sulla medesima proposta da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 

 

 

                                                                   DELIBERA 

 

- Di dare atto, per le motivazioni in premessa espresse, che questo Ente intende partecipare al 

cofinanziamento del progetto in premessa descritto; 

- Di sostenere economicamente l’iniziativa impegnandosi al versamento di un contributo di 

Euro 570,00 a favore del progetto turismo; 

- Di comunicare la presente adozione al GAL Terre del Sesia e all’Unione Montana dei 

Comuni della Valsesia; 

- Di demandare ai responsabili dei servizi interessati gli atti conseguenti; 

- Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza di provvedere a dar corso 

al deliberato per il prosieguo dell’iter amministrativo ai fini dell’attuazione dei contenuti, il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D. Lgs. 

267/2000. 
 



 
 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 27.09.2023 
                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                           F.to LAVECCHIA Ing. Leonardo 
______________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art.49, comma 1, del D. Lgs. N.267/2000. 
 
Boca, lì 02.10.2023 
                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                             F.to ANNICHINI Laura  
______________________________________________________________________________                               
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to CERRI Andrea             F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 21.10.2023 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
  
______________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 26.10.2023 
al 10.11.2023 
 
Boca, li 26.10.2023 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
               F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 02.10.2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 02.10.2023        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 


